
JID: MZ-eObec-D22/05196      č. j.: MŽ/1437/2022-4  

    Zápis ze 4. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  4  
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  30. 11. 2022 

 
 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec,   

 

Omluveni: Ing. Jiří Uchytil 

    

Program schůze: 

1) Program 1. zasedání ZM 

2) Rozpočtové opatření č. 19/2022 

3) Investiční činnost 

4) Smlouva o nájmu hrobového místa 

5) Darovací smlouva (Diakonie) 

6) Darovací smlouva s SDH 

7) Letní kino 2023 

8) Příprava rozpočtu města na rok 2023 

9) Návrh rozpočtu SVOP 

10) Nájmy nebytových prostor 

11) Kupní smlouvy VAK Havlíčkův Brod 

12) Stočné a platba za odvod srážkových vod 2023 

13) Nové logo KZM 

14) Příspěvky spolkům a organizacím v roce 2023 

15) Záležitosti ZŠ 

16) Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje  venkova ČR 

17) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Program 1. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 1. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 8. prosince 2022. 

 Hlasování: 4-0-0 

 

2. Rozpočtové opatření č. 19/2022 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 19/2022, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 4 796 871,03 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 4 796 871,03 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

3. Investiční činnost  
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku kompletní projektové dokumentace pro orientační osvětlení  ul. K Lávce, 

U Hřiště, U Potoka, Konečná, kterou předložila firma Osvětlení a energetické systémy, a.s., 

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, (IČ: 25088092). Cena za dílo je 45 000 Kč bez DPH,  

2. schvaluje cenovou nabídku komunikace, chodníků a podkladu pro kolostav před základní školou, 

kterou předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, 

(IČ: 05798400). Cena za dílo je 326 800 Kč bez DPH,  

3. schvaluje cenovou nabídku sítí na hřiště s umělým povrchem v areálu TATRANu, kterou předložila 

firma Schejbal-sport s.r.o., Na Kopečku 406, 53374 Horní Jelení, (IČ: 10754946). Cena za dílo je 

27 667,50 Kč bez DPH,  

4. schvaluje cenovou nabídku přístřešků a stojanů na kola před základní školou, kterou předložila firma 

Urbania, s.r.o., Hlavní 21, 664 48 Moravany, (IČ: 26242826). Cena za dílo je 538 681,00 Kč bez DPH, 

Hlasování: 4-0-0 



JID: MZ-eObec-D22/05196      č. j.: MŽ/1437/2022-4  

    Zápis ze 4. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

4. Smlouva o nájmu hrobového místa 

Usnesení:  

Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu hrobového místa na katolickém hřbitově v Krucemburku pro hrob 

Fettrů č. B VII. 8-9 na dobu určitou 12 let za celkové nájemné 2 846 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

5. Darovací smlouva (Diakonie) 

Usnesení:  

Rada města schvaluje Darovací smlouvu s organizací Diakonie Broumov, sociální družstvo, Husova 319, 

Velká Ves, 550 01 Broumov. Město poskytne Diakonii finanční dar ve výši 20 000 Kč. 

Hlasování: 4-0-0 

 

6. Darovací smlouva s SDH 

Usnesení: 

Rada města schvaluje poskytnutí peněžního daru 

1. pro SDH Údavy, IČ 150 603 90 ve výši 3 600 Kč  jako kompenzaci nákladů na PHM za výjezdy na 

školení a soutěže v roce 2022.  

2. pro SDH Kohoutov, IČ 60128844 ve výši 4 000 Kč  jako kompenzaci nákladů na PHM za výjezdy na 

školení a soutěže v roce 2022. 

Hlasování: 4-0-0 

 

7. Letní kino 2023 
Usnesení: 

 Rada města: 

1. souhlasí se spoluprací se společností Kinematograf bratří Čadíků v roce 2023, 

2. objednává promítání filmů na náměstí 9. května v měsíci srpnu 2023 ve čtyřech po sobě jdoucích 

dnech, 

3. souhlasí s úhradou nákladů na jeden promítací den ve výši 8 000 Kč bez DPH. 

Hlasování: 4-0-0 

 

8. Nájmy nebytových prostor 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje navýšení ceny nájmu nebytových prostor v objektech města od 1. 1. 2023 dle přílohy 

zápisu. 

Hlasování: 4-0-0 

 

9. Příprava rozpočtu města na rok 2023 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí přípravu rozpočtu města na rok 2023 a výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025. 

Hlasování: 4-0-0 

 

10. Návrh rozpočtu SVOP 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí přípravu rozpočtu Svazku obcí Podoubraví na rok 2023. 

Hlasování: 4-0-0 

 

11. Kupní smlouvy VAK Havlíčkův Brod 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí a navrhuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu se společností Vodovody a 

kanalizace Havlíčkův Brod a.s. se sídlem Žižkova 832, Havlíčkův Brod: 

1. na prodej stavby „Ždírec nad Doubravou – ZTV pro 6 RD v ulici V Údolí“  - vodovodní řad z PE 110 

v délce 95,7 m a splaškový kanalizační řad v délce  106,1 m – za kupní cenu 337 040 Kč bez DPH. 

2. na prodej stavby „Technická infrastruktura Ždírec nad Doubravou – Hamerská sever“ –  vodovodní řad 

z PE 110 v délce 56,4 m – za kupní cenu 138 703 Kč bez DPH. 

 



JID: MZ-eObec-D22/05196      č. j.: MŽ/1437/2022-4  

    Zápis ze 4. schůze rady města, strana 3 z 3 

3. na prodej stavby „ZTI pro 13 stavebních parcel Ždírec nad Doubravou – V Údolí – SO2 Vodovod, SO3 

Splašková kanalizace“ - vodovodní řad z PE 110 v délce 310,2 m a kanalizační řad gravitační z trub PP 

v délce  160,1 m, kanalizační řad tlakový z trub PE 90 v délce 207,2 m – za kupní cenu 2 369 952 Kč 

bez DPH. 

Hlasování: 4-0-0 

 

12. Stočné a platba za odvod srážkových vod 2023 
Usnesení: 

 Rada města stanovuje: 

1. výši stočného za odvod splaškových vod do kanalizace ve vlastnictví a správě města v místních částích 

města pro rok 2023 na částku 15,45 Kč/m3 bez DPH,    

2. výši platby za odvod srážkových vod do kanalizace ve vlastnictví a správě města  pro rok 2023 na 

částku 17,27  Kč/m3 bez DPH.  

Hlasování: 4-0-0 

 

13. Nové logo KZM 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí nové logo Kulturního zařízení města Ždírec nad Doubravou, které je přílohou 

zápisu.  

Hlasování: 4-0-0 

 

14. Příspěvky spolkům a organizacím v roce 2023 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí návrh poskytnutí příspěvků spolkům a organizacím v roce 2023 a doporučuje 

ho zastupitelům ke schválení.  

Hlasování: 4-0-0 

 

15. Záležitosti ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

 Rada města stanovuje odměnu řediteli ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou Mgr. Otovi Bencovi za zabezpečení 

a organizaci chodu ZŠ a MŠ Ždírec n. D. v 1. pololetí školního roku 2022/2023. 

Hlasování: 4-0-0 

 

16. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje  venkova ČR 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje  venkova ČR se Státním 

zemědělským intervenčním fondem se sídlem Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha.. Dotace  ve 

výši 1 000 000 Kč bude poskytnuta na realizaci projektu „Pořízení traktoru pro lesní hospodářství 

Ždírec n. D.“ 

Hlasování: 4-0-0 

 

17. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) plnění daní k 30. 11. 2022, 

b) úpravu návrhu OZV o pohybu psů na veřejném prostranství ve Ždírci nad Doubravou,  

c) plán výstavby obchodního domu, 

d) přípravu vývozu odpadu SKO 1 x za 14 dnů od ledna 2023, 

e) žádost o pronájem přístřešku, 

f) příští jednání rady města  29. 12. 2022 ve 14 hod.. 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.     Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


